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BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO

POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku.

Gorąco zachęcamy do „polubienia“ nas oraz systematycznego odwiedzania strony.

Sprawniejsza obsługa w Wydziale 
Geodezji. Otwarto tam Punkt Obsługi 
Klienta Indywidualnego

Kolejne powiatowe drogi
wyremontowane

Wielka inwestycja  
w młodą kadrę.  
Prawie 1,5 miliona zł  
na szkolenia i płatne staże

Kalendarium roku szkolnego 2016/2017
Sprawdź, kiedy możesz usunąć drzewa i krzewy z własnej posesji
Reklamacje usługi turystycznej
Indywidualne tablice rejestracyjne. Ile kosztują oraz na jakich zasadach są wydawane
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Sekretarz ma nadzorować pracę 
urzędu i zarządzać tzw. zasobami ludz-
kimi. Można powiedzieć, że sprawuje 
funkcję dyrektora urzędu. 
- Pewna część spraw kadrowych, orga-
nizacyjnych czy administracyjnych to są 
główne zdania, które należą do kompe-
tencji sekretarza. W samorządzie po-
wiatowym zarówno starosta, jak i cały 
zarząd by mogli realizować swoją poli-
tykę skutecznej działalności publicznej, 
muszą mieć sprawny, profesjonalny oraz 
nowoczesny urząd i to jest obszar mojej 
działalności i mojej pracy. Ustawodawca 
wskazał podstawowe zadanie sekreta-
rza, którym jest zapewnienie właściwej 
organizacji pracy urzędu oraz realizowa-
nie polityki zarządzania zasobami ludz-
kimi. W moim przypadku jest to ponad 
200 pracowników oraz trzy budynki  
w różnych lokalizacjach, nad którymi 
również trzeba sprawować nadzór. 

Czy w związku z objęciem funkcji pla-
nuje Pan reorganizację pracy urzędu?
Zmiany będą, ale nie będą to żadne 
rewolucje. Jeśli w danym urzędzie 
wszystko działa prawidłowo, to nie 
należy tego zmieniać. Mam parę po-
mysłów poprawy wizerunku Starostwa 
jako urzędu. Głównie trzeba usprawnić 
sposób komunikacji wewnętrznej. To, 
że urząd zlokalizowany jest w trzech 
różnych budynkach przysparza wiele 
problemów i utrudnia pracę, przez co 
w tym obszarze ta komunikacja działa 
niewłaściwie. Jako że z wykształcenia 
jestem informatykiem, to chciałabym 
wprowadzić trochę nowoczesności.

W jaki sposób chce Pan tę komuni-
kacje ulepszyć i zmodernizować?
Po pierwsze wewnętrzny obieg do-
kumentów. Działa system obiegu do-
kumentów, przy czym nie w każdym 
wydziale czy w każdej jednostce działa 

on prawidłowo. Chcemy to ujednolić 
tak, aby cały urząd powiatowy z tego 
systemu obiegu dokumentów korzystał  
w pełni. Po drugie chcemy wprowadzić 
elektroniczną ewidencję czasu pracy.  
W tej chwili pracownicy podpisują się 
na listach obecności. Jest to trochę 
archaiczne rozwiązanie, więc chce-
my wprowadzić elektroniczny system, 
który wspomoże proces zarządzania 
pracownikami. Każda osoba dostanie 
swoją unikatową dyskietkę. Na tej pod-
stawie będę ewidencjonowane godziny 
wejścia i wyjścia do urzędu. 

Będą organizowane tzw. konkursy 
wewnętrzne. Proszę powiedzieć na 
czym to będzie polegać.
Zgodnie z przepisami istnieje wymóg 
naboru na stanowisko urzędnicze. Za-
zwyczaj były to nabory zewnętrzne  
w formie konkursów. Chcemy wprowa-
dzić nową procedurę awansu wewnętrz-
nego, umożliwiającą znalezienie naj-
lepszego kandydata do objęcia danego 
stanowiska pracy spośród pracowników 
zatrudnionych w urzędzie. Może to nastą-
pić np. w sytuacjach, gdy pracownik bę-
dzie przechodzić na emeryturę lub będą 
zmiany organizacyjne. Dla pracodawcy 
takie rozwiązanie oznacza oszczędność 
czasu i środków zaangażowanych w pro-
ces znalezienia najbardziej odpowiednie-
go kandydata. W przypadku pracownika 
przeniesienie może być postrzegane jako 
awans oraz możliwość rozwoju i kształce-
nia się w nowych obszarach. 

Rozmawiamy o zmianach organiza-
cyjnych w urzędzie. A co się zmieni dla 
samych klientów?
Klient jest najważniejszy w naszym  urzę-
dzie i to z myślą o nim wprowadzamy 
wszystkie rozwiązania. Starostwo Po-
wiatowe  jest dla obywateli i załatwianie 
spraw powinno się odbywać profesjonal-

nie i w przyjaznej atmosferze. Chcemy 
być urzędem nowoczesnym i otwartym. 
Uruchomiliśmy Punkt Obsługi Klienta 
Indywidualnego w Wydziale Geodezji, 
co znacznie usprawni pracę tej komórki.  
W planach mamy uruchomienie punk-
tów poboru opłat. Często mieszkańcy 
mają problem, gdy chcą np. zapłacić za 
wydanie jakiegoś dokumentu.  

Sekretarzem jest Pan od niedawna, 
ale z samorządem jest Pan związany od 
wielu lat.
Z samorządem jestem związany od po-
nad 20 lat. Przez ten czas przeszedłem 
wszystkie stopnie kariery zawodowej 
w Urzędzie Miasta Pszów – od referen-
ta, poprzez inspektora, kierownika po 
dyrektora instytucji kultury. Znam więc 
struktury działania urzędu od podszewki.  
Przez 6 lat byłem także radnym powiato-
wym, co również pozwoliło mi mieć kon-
takt z administracją samorządową. 

Dziękuję za rozmowę. 

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, ul. Bogumińska 2. Nakład 4000 egz.
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O obowiązkach i wyzwaniach na nowym stanowisku oraz o planowanych zmianach  
w Starostwie Powiatowym rozmawiamy z nowym Sekretarzem Powiatu Wodzisław-
skiego - Michałem Lorkiem. 

Chcę, aby mieszkańcy postrzegali 
nas jako urząd nowoczesny
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Punkt powstał z myślą o usprawnieniu 
działalności wydziału i podwyższeniu 
standardu obsługi klienta.  Dotąd oso-
by fizyczne, chcące pozyskać dane z za-
sobu geodezyjnego, oczekiwały na za-
łatwienie swojego wniosku w tej samej 
kolejce co firmy geodezyjne. W efekcie, 
wydanie np. prostej mapki formatu A4 
zajmowało ok. tygodnia. Dzięki wpro-
wadzonym zmianom klienci indywidu-
alni będą mogli otrzymać zamówione 
mapy i wypisy jeszcze tego samego 
dnia, w którym zgłosili się do wydziału. 
Wyłączenie z kolejki osób fizycznych 
pozwoli również na zwiększenie tempa 
obsługi jednostek wykonawstwa geo-
dezyjnego, o co wnosili sami geodeci. 
Sprawniejszej obsłudze posłuży m.in. 
zainstalowany w pomieszczeniu moni-
tor, na którym wyświetlane będą mapy 
poglądowe. – Chcemy być postrzegani 
jako urząd nowoczesny, przyjazny na-
szym klientom, dlatego wprowadza-
my nowe rozwiązania organizacyjne  
i technologiczne, usprawniające pracę 

W Wydziale Geodezji Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. uruchomiony został 
nowy Punkt Obsługi Klienta Indywidualnego. Wszystko po to, aby jeszcze sprawniej 
załatwiać sprawy mieszkańców, przedsiębiorców i gmin.

Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wodzi-
sławiu Śląskim zaprasza do udziału w swojej najnowszej inicjatywie, jaką jest „Szkoła 
dla rodziców”.

Punkt Obsługi Klienta Indywidualnego 
w Wydziale Geodezji już działa

Nie dogadujesz się z dzieckiem?  
Skorzystaj ze „szkoły” dla rodziców

„Szkoła dla rodziców” to cykl spo-
tkań, mających na celu wzmocnienie 
umiejętności wychowawczych oraz 
poprawę komunikacji w rodzinie,  
w szczególności na linii rodzic-dziec-
ko. – Pomysł na „szkołę” wziął się ze 
zgłaszanego nam coraz częściej przez 
rodziców problemu „niedogadywania 
się” z dziećmi. Gdy w czasie rozmów 
głębiej wchodziliśmy w temat, czę-
sto okazywało się, że podstawowym 
problemem nie jest brak komunikacji 

Nowe stanowisko do obsługi klientów 
indywidualnych

Zainstalowany monitor służy do pod-
glądu mapy

w rodzinie, ale jej niedostosowanie 
do poziomu wszystkich jej uczestni-
ków. Inaczej mówiąc, rodzice komuni-
kując się z dziećmi, często nie potrafią 
dobrać metody tej komunikacji od-
powiedniej do wieku i etapu rozwoju 
dziecka, a to klucz do uniknięcia wielu 
problemów w rodzinie – tłumaczy dy-
rektor PSOW Celina Uherek-Biernat.
Zajęcia w ramach „Szkoły dla rodzi-
ców” będą obejmować dziesięć co-
tygodniowych spotkań trwających 

3-4 godziny. Pierwsze spotkanie or-
ganizacyjne odbędzie się 21 września 
2016 r. w siedzibie ośrodka przy ul. 
Wałowej 30 (tzw. stary szpital w Wo-
dzisławiu Śl.). Osoby zainteresowane 
udziałem proszone są o potwierdze-
nie przybycia pod numerem telefonu: 
32 4556032 do 15 września 2016 r. 
Udział w „Szkole dla rodziców” jest 
darmowy.

starostwa – wyjaśnia Michał Lorek, se-
kretarz Powiatu. 
Co ważne, w wydziale wdrożona zosta-
ła także aplikacja iKERG, która pozwala 
na zdalną obsługę zgłoszeń robót geo-
dezyjnych lub kartograficznych oraz 
przesyłanie pism dotyczących tych 
zgłoszeń przez Internet. Przed urucho-
mieniem tej aplikacji geodeta musiał 
przychodzić do ośrodka dokumentacji 
kilkakrotnie: najpierw, aby zgłosić ro-
botę, później, aby odebrać przygoto-
wane materiały, a wreszcie, by oddać 

rezultaty swojej pracy. Dzięki zgłasza-
niu robót on-line nastąpiło znaczne 
skrócenie obsługi. Zmniejszyła się też 
liczba papierowych dokumentów i wi-
zyt w urzędzie.
Nowy Punkt Obsługi Klienta w Wydzia-
le Geodezji znajduje się na parterze 
budynku Starostwa Powiatowego przy 
ul. Mendego 3 i jest w pełni pozbawio-
ny barier architektonicznych. Telefon 
kontaktowy: wydawanie wypisów, 
wyrysów i map – 32 453 97 67.
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Publikujemy kalendarium roku szkolnego 2016/2017.
Na Śląsku ferie rozpoczną się już 16 stycznia. Wakacje natomiast mają rozpocząć się dopiero 1 lipca 2017 r.

Tegoroczny nabór do szkół ponadgim-
nazjalnych był zbliżony do poziomu 
ubiegłorocznego, pomimo że z roku 
na rok liczba absolwentów gimnazjów, 
a tym samym potencjalnych uczniów 
szkół „średnich” powiatu zmniejsza się. 
– Utworzyliśmy 46 oddziałów, w tym 
dwie klasy integracyjne w  Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl.  
Do Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięk-
nych swój akces zgłosiło 22 uczniów – 
wyjaśnia Danuta Maćkowska, członkini 
zarządu odpowiedzialna za oświatę. Naj-
lepiej nabór wypadł w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. 14 Pułku Powstańców 
Śl. w Wodzisławiu Śl. Tam otwartych zo-
stanie 8 oddziałów, czyli o jeden więcej 
niż planowano. Bardzo dobrze kształtuje 
się też nabór w Zespole Szkół Technicz-
nych w Wodzisławiu Śl., gdzie urucho-
mionych zostanie 9 oddziałów. Mimo 
promocji szkół i zachęcaniu do kształce-
nia zawodowego, ciągle jeszcze mniejszą 
popularnością cieszą się szkoły zawo-
dowe niż ogólnokształcące. – Wszystkie 
nasze szkoły zawodowe mają podpisane 

Nowy rok szkolny i nowe wyzwania 
przed szkołami zawodowymi 
W roku szkolnym 2016/2017 w szkołach ponadgimnazjalnych uczyć się będzie 4488 osób, z czego  
w klasach pierwszych naukę rozpocznie 1296 uczniów. Nowy rok szkolny to również zmiany w zakre-
sie szkolnictwa zawodowego zapowiedziane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

porozumienia z pracodawcami, czego 
efektem są tworzące się miejsca zajęć 
praktycznych, powstają pracownie wy-
posażane przez pracodawców, gdzie 
uczniowie kształcą się na ich potrzeby. 
Nasi nauczyciele zdobywają wiedzę  
u pracodawców, z kolei uczniowie odby-
wają u nich praktyki. Dyrektorzy zawie-
rają porozumienia także z pracodawca-
mi  spoza powiatu, znajdującymi się na 
terenach specjalnych stref ekonomicz-
nych. Nie zawsze jednak nasze starania 
idą w parze z decyzjami uczniów o wy-
borze szkoły średniej – wyjaśnia Katarzy-
na Zöllner-Solowska, zastępca naczelni-
ka Wydziału Oświaty i jak dodaje ważna 
jest także diagnoza potrzeb rynku pracy. 
– Musimy dobrze współpracować z Po-
wiatowym Urzędem Pracy, który ana-
lizuje na bieżąco i przedstawia zawody 
nadwyżkowe i deficytowe.

Powstaną szkoły branżowe 
Wzrostowi zainteresowania kształce-
niem zawodowym ma służyć reforma 
zapowiedziana przez Ministerstwo Edu- 

kacji Narodowej. – Celem zmiany w edu-
kacji  zawodowej jest stopniowe wpro-
wadzenie dualnego systemu kształcenia. 
Zmiany mają być poważne, iść w kierun-
ku, by uczniowie w prawidłowy sposób 
wybierali ścieżkę kształcenia zawodowe-
go, by mieli realne szanse na zatrudnie-
nie. Natomiast jest to coś nowego dla 
wielu środowisk (rodziców, nauczycieli, 
uczniów). – tłumaczy Katarzyna Zöll-
ner-Solowska. Zgodnie z zapowiedziami 
MEN w miejsce techników i zawodó-
wek pojawią się dwustopniowe szkoły 
branżowe. Po ukończeniu I stopnia i po 
zdaniu egzaminu z jednej kwalifikacji 
absolwent uzyska dyplom potwierdza-
jący kwalifikacje zawodowe. Będzie on 
przygotowany do podjęcia pracy lub 
kontynuowania kształcenia w szkole  
II stopnia. Po ukończeniu szkoły bran-
żowej II stopnia i po zdaniu egzaminu 
z drugiej kwalifikacji absolwent uzyska 
wykształcenie średnie zawodowe i dy-
plom technika. Priorytetem działań MEN 
ma być także włączenie pracodawców  
w proces kształcenia i egzaminowania. 

1. Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-wychowawczych 1 września 2016 r.

2. Zimowa przerwa świąteczna 23 – 31 grudnia 2016 r.

3. Ferie zimowe 16 - 29 stycznia 2017 r.
województwa: lubelskie, łódzkie, podkarpackie,  
pomorskie, śląskie;
23 stycznia - 5 lutego 2017 r.
województwa: podlaskie, warmińsko-mazurskie;
30 stycznia - 12 lutego 2017 r.
województwa: kujawsko-pomorskie, lubuskie, ma-
łopolskie, świętokrzyskie, wielkopolskie;
13 - 26 lutego 2017 r.
województwa: dolnośląskie, mazowieckie, opol-
skie, zachodniopomorskie.

4. Wiosenna przerwa świąteczna 13-18 kwietnia 2017 r.

5. Egzamin przeprowadzany w ostatnim roku nauki w gimnazjum 19 -21 kwietnia 2017 r.

6. Zakończenie zajęć w klasach (semestrach) programowo naj-
wyższych w szkołach ponadgimnazjalnych

28 kwietnia 2017 r.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGOSIERPIEŃ 2016 5

Chcesz usunąć drzewa i krzewy, które rosną na Twojej działce? Sprawdź, kiedy nie musisz uzyskać pozwolenia. 
Pamiętaj, że za niezgodne z prawem wycięcie drzewa grozi wysoka kara!

Wycinka drzew i krzewów na własnej posesji

Nie potrzebujesz zezwolenia, gdy chcesz 
wyciąć:

drzewa i krzewy owocowe, chyba że •	
rosną na terenie nieruchomości, która 
została wpisana do rejestru zabytków 
lub na terenach zieleni, na przykład: 
bulwarach lub dworkach udostępnio-
nych do zwiedzania,
krzewy w ogrodach przydomowych, •	
chyba że rosną w pasie drogi publicz-
nej, na terenie nieruchomości wpisa-
nej do rejestru zabytków lub na tere-
nach zieleni,
drzewa, których obwód pnia na wyso-•	
kości 5 cm nad ziemią nie przekracza: 

35 cm — w przypadku topoli, 	�
wierzb, kasztanowca zwyczajnego, 
klonu jesionolistnego, klonu sre-
brzystego, robinii akacjowej oraz 
platanu klonolistnego,
25 cm — w przypadku pozostałych 	�
gatunków drzew;

krzewy, które mają mniej niż 10 lat,•	
drzewa i krzewy złamane lub wywró-•	
cone w wyniku działania czynników 
naturalnych (na przykład podczas 
wichury lub odłamane przez bobra), 
wypadku lub katastrofy. Zanim je wy-
tniesz, urzędnik oceni czy możesz to 
zrobić. 
drzewa i krzewy na plantacji drzew  •	
i krzewów,
bożodrzew gruczołkowaty•	  (Ailanthus 
altissima).

We wszystkich pozostałych sytuacjach 
potrzebujesz zezwolenia na wycięcie 
drzew i krzewów.
Jeśli nie masz pewności, czy na wycinkę 
określonego krzewu lub drzewa potrze-

bujesz zezwolenia na wycięcie — złóż 
wniosek w i odpowiednim urzędzie gmi-
ny lub miasta. Urzędnik przyjedzie i oceni, 
czy potrzebujesz zezwolenia na wycięcie 
tego krzewu lub drzewa.

* Plantacja to uprawa drzew lub krze-
wów o zwartej powierzchni co naj-
mniej 0,1 ha, założona w celu produk-
cyjnym.
* Krzew to wieloletnia roślina, która 
rozgałęzia się na wiele zdrewniałych 
pędów. Nie ma pnia ani korony.

Kto może złożyć wniosek o zezwolenie 
na wycięcie drzew i krzewów
Każdy, kto jest posiadaczem działki, na 
której znajdują się drzewa i krzewy. Posia-
daczem może być właściciel działki albo 
inna osoba, która zarządza działką (na 
przykład najemca, dzierżawca, użytkow-
nik wieczysty albo osoba, która ma inne 
prawo do zarządzania działką). Wniosek 
może złożyć również właściciel urządzeń 
przesyłowych (na przykład linii energe-
tycznych), wówczas nie musi on załączać 
zgody właściciela. Urząd poinformuje 
właściciela działki, że dostał taki wniosek. 
Wniosek możesz złożyć osobiście albo 
może to za ciebie zrobić pełnomocnik.
 
Krok po kroku co należy zrobić
1. Zmierz dokładnie obwód drzew, które 
chcesz wyciąć i określ ich gatunek. Ob-
wód pnia zmierz na wysokości 130 cm od 
ziemi. Jeśli na tej wysokości drzewo ma 
kilka pni, zmierz obwód każdego z nich, 
a jeżeli nie posiada pnia (na przykład jest 
to niskie rozłożyste drzewo) zmierz ob-
wód pnia bezpośrednio poniżej korony 

7. Zakończenie zajęć w klasach (semestrach) programowo naj-
wyższych liceów ogólnokształcących dla dorosłych, w któ-
rych zajęcia dydaktyczno – wychowawcze rozpoczynają się  
w pierwszym powszednim dniu lutego

5 stycznia 2017 r.

8. Zakończenie zajęć w klasach (semestrach) programowo naj-
wyższych w zasadniczych szkołach zawodowych, w których 
zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierw-
szym powszednim dniu lutego i szkołach

27 stycznia 2017 r.

9. Egzamin maturalny 4 maja 2017 r. – język polski 
5 maja 2017 r. – matematyka

10. Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe: ustali Centralna Komisja Egzaminacyjna

11. Zakończenie rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych 30 czerwca 2017 r.

12. Ferie letnie 1 lipca – 31 sierpnia 2017 r.

drzewa. W przypadku krzewów zmierz 
powierzchnię jaką zajmują i określ ich ga-
tunek. 
2. Przygotuj mapkę, własnoręczny rysu-
nek albo plan zagospodarowania działki 
lub terenu, jeśli jest wymagany zgodnie 
z Prawem budowlanym. Zaznacz drzewa 
i krzewy oraz granicę działki, budynków 
oraz innych obiektów (na przykład altan-
ki, czy śmietnika), które istnieją lub dopie-
ro powstaną na twojej działce.
3. Napisz wniosek i przygotuj potrzebne 
dokumenty. 
4. Złóż wniosek wraz z innymi dokumen-
tami w odpowiednim urzędzie miasta lub 
gminy.
5. Czekaj na wizytę urzędnika. Urzędnik 
przyjedzie na twoją działkę i samodziel-
nie zmierzy wszystkie drzewa i krzewy, 
które chcesz wyciąć. Potwierdzi w ten 
sposób informacje, które zostały wpisa-
ne we wniosku. Sprawdzi również, czy 
na drzewie lub krzewie nie znajdują się 
chronione gatunki, na przykład ptaki  
w gniazdach.
6. Czekaj na zezwolenie na wycięcie drzew 
i krzewów. (Do 30 dni kalendarzowych od 
złożenia wniosku. W przypadku spraw 
szczególnie skomplikowanych procedura 
może przedłużyć się do 60 dni).

Ile zapłacisz
Usługa jest bezpłatna. Wyjątkiem jest sy-
tuacja, gdy wycinka drzew lub krzewów 
wynika z prowadzenia działalności gospo-
darczej. Informację ile wynosi opłata do-
staniesz w zezwoleniu na wycięcie drzew 
i krzewów.
Oprac. na podstawie materiału ze strony 

www.obywatel.gov.pl. 
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Wszystkie trzy inwestycje kosztowały 
łącznie 955 tys. zł i zostały sfinansowa-
ne wspólnie przez powiat i samorządy 
gminne. Ulica Wodzisławska w Krosto-
szowicach została przebudowana na 
półkilometrowym odcinku aż do grani-
cy miejscowości z Wodzisławiem Ślą-
skim. W ramach inwestycji powstała 
też kanalizacja deszczowa. Ulica Szybo-
wa w Skrzyszowie została zmodernizo-
wana na ponad sześciusetmetrowym 
odcinku od skrzyżowania z ul. 1 Maja. 

Zakończyły się remonty w Radlinie, Skrzyszowie i Krostoszowicach. W tych miejscowościach drogo-
wcy położyli w sumie kilometr trzysta pięćdziesiąt metrów nowego asfaltu.

Kończą się wakacje i wielu z nas korzystało z usług biur turystycznych. Nie zawsze jednak byliśmy 
zadowoleni z wypoczynku. Pamiętajmy, że mamy prawo do reklamacji niewykonania lub nienależy-
tego wykonania umowy o usługi turystyczne. 

Nowe nawierzchnie  
na kilku powiatowych drogach

Reklamacja usługi turystycznej

Dzięki oszczędnościom pochodzącym z przetargów na inwestycje drogowe, wyremontowany zosta-
nie znacznie dłuższy odcinek ulicy Granicznej w Lubomi, czyli trasy do Raciborza. Początkowo drogo-
wcy zamierzali wymienić nawierzchnię na kilometrowym odcinku. Teraz wiadomo, że  zmodernizują 
blisko 2,5 kilometra jezdni. 

Dłuższy odcinek ulicy Granicznej  
do remontu

Pierwotne plany na bieżący rok zakła-
dały, że drogowcy nową nawierzchnię 
wymienią na odcinku prawie 1 200 m, 
począwszy od granicy z powiatem ra-
ciborskim. Dodatkowe pieniądze po-
zwoliły jednak na zwiększenie zakresu 
inwestycji. – Udało nam się po przetar-
gach zaoszczędzić ok 200 tys. złotych, 
dzięki czemu zwiększyliśmy zakres ro-
bót drogowych w gminie Lubomia. Uli-
ca Graniczna to ważna trasa komuni-
kacyjna, łącząca powiat wodzisławski 

z raciborskim, dlatego jej remont jest 
niezbędny – wyjaśnia Leszek Bizoń, 
członek Zarządu Powiatu odpowie-
dzialny za nadzór nad inwestycjami 
drogowymi. Nowa nawierzchnia zo-
stanie wymieniona na odcinku prawie 
2,5 km od granicy z gminą Kornowac 
do skrzyżowania z ul. Korfantego  
w Lubomi. W sumie remont kosztować 
będzie 710 tys. złotych, z czego poło-
wę wyłoży gmina. Inwestycja będzie 
gotowa pod koniec października. 

Z kolei na ulicy Hallera w Radlinie dro-
gowcy położyli nowy asfalt na odcinku 

dwustu pięćdziesięciu metrów od skle-
pu „Biedronka” do ul. Moniuszki. 

Sprawy zgłaszane do biura Powiatowe-
go Rzecznika Konsumenta w Wodzisła-
wiu Śląskim w zakresie reklamacji usług 
turystycznych najczęściej dotyczyły:

przesunięcia terminu rozpoczęcia • 
lub skrócenia terminu trwania wy-
poczynku,

zmiany miejsca zakwaterowania  • 
i kategorii hotelu na niższą,
różnicy w faktycznej odległości ho-• 
telu od plaży,
złych warunków higienicznych  • 
w pokojach, okolicy basenu, otocze-
niu hotelu,

niezgodnego z umową widoku  • 
z okna pokoju w hotelu lub nasile-
nia hałasu dobiegającego z bezpo-
średniego otoczenia, np. ruchliwej 
ulicy, budowy za oknem itp.,
opóźnionego przelotu samolotem  • 
i braku opieki ze strony przewoźnika 
lub organizatora imprezy itp.

Wyremontowana ul. Wodzisławska  
w Krostoszowicach

 Umowę podpisuje Piotr Jojko prezes 
Auto-Trans Asfalty sp. z o.o. z Gierałto-
wic oraz Leszek Bizoń członek Zarządu 
Powiatu Wodzisławskiegoo

Nowa nawierzchnia na ul. Szybowej  
w Skrzyszowie
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W trakcie trwania wycieczki, gdy stwier-
dzimy, że nie wszystko jest tak jak obie-
cywano w umowie czy folderze promo-
cyjnym, starajmy się na bieżąco składać 
reklamacje do rezydenta, domagając 
się prawidłowego wykonania umowy, 
a gdy to jest niemożliwe – żądajmy 
świadczenia zastępczego, np. wycieczki 
fakultatywnej, dodatkowych posiłków 
itp. Jeżeli jakość świadczenia zastęp-
czego jest niższa od jakości usługi okre-
ślonej w programie, możemy domagać 
się odpowiedniego 
obniżenia ceny impre-
zy. W ostateczności, 
gdy organizator tury-
styki nie wywiązuje się  
z umowy, możemy na-
wet odstąpić od umowy 
nie zgadzając się na pro-
ponowane świadczenie 
zastępcze, np. na noc-
legi w hotelu o znacznie 
niższym standardzie niż 
w umowie. W takim 
przypadku organizator 
jest obowiązany, bez 
obciążania klientów 
dodatkowymi kosztami, 
zapewnić powrót do 
miejsca rozpoczęcia imprezy lub inne-
go uzgodnionego miejsca w warunkach 
nie gorszych niż określone w umowie. 
Organizator nie może wtedy dochodzić 
zapłaty kary umownej. Za to my może-
my żądać naprawienia szkody wynikłej 
z niewykonania umowy.
Biuro podróży (organizator turystyki) nie 
ponosi odpowiedzialności w przypad-
ku, gdy nienależyte wykonanie umowy 
jest spowodowane naszym działaniem 
jako uczestników, np. spóźnienie się na 
samolot, zachowaniem osób trzecich, 
które nie uczestniczą w imprezie tury-
stycznej, a których działań nie można 
przewidzieć, czyli np. kradzież aparatu 
fotograficznego czy siłą wyższą. Przed-
miotowa odpowiedzialność przede 
wszystkim sprowadza się do różnicy 
warunków zastanych przez nas podczas 
wycieczki z warunkami oferowanymi 
przez biuro podróży, w szczególności  
w umowie, katalogach, broszurach itd.

Zachodzą jednak sytuacje wyjątkowe, 
np. gdyby z powodu zagrożenia terro-
rystycznego zamknięto lotniska i turyści 
nie mogliby opuścić miejsca wypoczyn-
ku. Mimo charakteru takiej sytuacji, za 
którą nie ponosi odpowiedzialność biu-
ro podróży, zgodnie z art. 11a ustawy 
o usługach turystycznych, wyłączenie 
odpowiedzialności nie zwalnia organi-
zatora turystyki od obowiązku udziele-
nia pomocy w czasie trwania imprezy 
turystycznej poszkodowanym klientom. 

Poza możliwością dochodzenia odszko-
dowania za szkody majątkowe, możemy 
dochodzić też zadośćuczynienia za po-
niesioną krzywdę z powodu nieudanego 
urlopu. Mimo braku regulacji prawnych 
w tym zakresie, można posiłkować się 
orzecznictwem sądowym, np. uchwałą 
Sądu Najwyższego z dnia 19 listopada 
2010 r. (sygn. III CZP 79/10).
W przypadku opóźnienia lotu mamy 
prawo do odszkodowania i opieki pole-
gającej na zapewnieniu posiłków i napo-
jów adekwatnych do czasu oczekiwania 
oraz zapewnieniu noclegu w przypadku, 
gdy wylot odbywa się następnego dnia. 
Prawo do odszkodowania przysługuje 
za stracony czas, ale tylko wówczas, gdy 
samolot jest opóźniony z winy przewoź-
nika o co najmniej trzy godziny. O wyso-
kości odszkodowania decyduje długość 
lotu. Może ono wynosić od 250 do 600 
euro w zależności od długości trasy. 
Wniosek o odszkodowanie składamy 

w pierwszej kolejności u przewoźnika. 
Jeżeli linia lotnicza odmówi wypłaty od-
szkodowania można wystąpić ze skargą 
do Komisji Ochrony Praw Pasażerów, 
która działa przy Urzędzie Lotnictwa 
Cywilnego.

Kiedy złożyć reklamację? 
Ustawa o usługach turystycznych okre-
śla co powinna zawierać reklamacja i w 
jakim terminie należy ją złożyć. Zgodnie 
z prawem reklamacja musi wskazywać 

uchybienia w sposobie 
wykonania umowy, któ-
rą klient zawarł z orga-
nizatorem imprezy tu-
rystycznej oraz określać 
nasze żądanie. W celu 
obliczenia wysokości 
odszkodowania można 
się pomocniczo posłużyć 
tzw. tabelą frankfurcką, 
którą łatwo można zna-
leźć w internecie.
Dbajmy też o odpowied-
nie udokumentowanie 
nieprawidłowości przy 
realizacji naszych waka-
cji. Warto zrobić zdjęcia 
dokumentujące niepra-

widłowości i postarać się o pisemne 
oświadczenia świadków, np. innych 
uczestników wycieczki itp. Pamiętajmy, 
że na złożenie reklamacji mamy 30 dni od 
zakończenia imprezy. Warto podkreślić, 
że obowiązek przyjmowania zastrzeżeń 
co do jakości usług mają również piloci 
wycieczek. W przypadku nieprawidło-
wości występujących w trakcie imprezy 
powinniśmy niezwłocznie zawiadomić  
o tym organizatora.
Jeżeli biuro podróży nie ustosunkuje 
się do reklamacji na piśmie w ciągu 30 
dni od dnia zakończenia imprezy lub 
złożenia skargi, gdy jest składana po 
zakończeniu wycieczki, uważa się, że 
roszczenie zostało uznane za zasadne. 
Należy pamiętać, że reklamację można 
składać również w przypadku ofert last 
minute i first minute. Termin przedaw-
nienia roszczeń uczestnika imprezy 
wynosi 10 lat według art. 118 kodeksu 
cywilnego.

Zapraszamy do Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Wodzisławiu Śląskim. 
Usługi na rzecz konsumentów świadczone są bezpłatnie.

Adres biura:  44-300 Wodzisław Śląski ul. Pszowska 92a III piętro, pokój 326 (przy Zespole Szkół Technicznych)  
Godziny urzędowania:  poniedziałek, wtorek 9:00 - 15:00, środa – biuro nie przyjmuje stron, czwartek 9:00 – 16:30,

piątek – biuro nie przyjmuje stron  
Kontakt:  tel.: 32 453 99 62, e-mail: dariusz.kalemba@powiatwodzislawski.pl
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Projekt pt. „Młode kadry naszą przyszło-
ścią”, który współfinansowany będzie 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
jest odpowiedzią na zdiagnozowane 
potrzeby szkół i placówek kształcenia 
zawodowego, dla których organem pro-
wadzącym jest Powiat Wodzisławski. 
Jego realizacja wpłynie na podniesienie 
jakości edukacji w szkołach i placówkach 
prowadzących kształcenie zawodowe 
we współpracy z otoczeniem, w szcze-
gólności z pracodawcami. – Dążymy do 
tego, aby nasze szkoły zawodowe były 
innowacyjne i kształciły na najwyższym 

Prawie półtora miliona złotych pozyskało Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. na podniesienie atrakcyjności  
i jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie. Dzięki unijnym pieniądzom 300 uczniów ze szkół zawodowych i tech-
ników skorzysta z oferty dodatkowych szkoleń i kursów, a 150 odbędzie płatne staże i praktyki w lokalnych firmach.

Wielka inwestycja w młodą kadrę

poziomie, zgodnie z potrzebami rynku 
pracy, a ich absolwenci byli prawdziwy-
mi fachowcami, poszukiwanymi przez 
pracodawców – podkreśla starosta Ire-
neusz Serwotka.
Projekt rusza wraz z nowym rokiem 
szkolnym i zakłada, że w trakcie trzech 
lat 300 uczniów będzie miało możliwość 
skorzystania z oferty dodatkowych szko-
leń i kursów nastawionych na rozwój 
kompetencji zawodowych oraz wizyt 
studyjnych w przedsiębiorstwach i na 
uczelniach. Dla 150 uczniów zaplano-
wano natomiast płatne staże i praktyki 
zawodowe u lokalnych pracodawców, za 
odbycie których otrzymają stypendium 
w wysokości 1 480,00 zł. W projekcie 
będą mogli wziąć udział uczniowie Tech-
nikum nr 2 i Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowa nr 1 w Zespole Szkół Ekonomicz-

Właściciel samochodu, rejestrując go w miejscowym wydziale komunikacji, może mu sam nadać 
numer rejestracyjny, zamawiając indywidualne tablice rejestracyjne. Ile kosztują oraz jakie zasady 
obowiązują podczas ich przydzielania? 

Indywidualne tablice rejestracyjne

z akronimem ADHD budzi mieszane 
uczucia. W takim wypadku właścicielo-
wi auta zasugerowaliśmy dobór innego 
wyróżnika – mówi Arkadiusz Łuszczak 
–  Najciekawsze jakie widziałem to K0 
BIETA, P0 LATAM, C0 ZJESZ.
Na indywidualne tablice rejestracyjne 
czeka się około dwóch tygodni. Są one 
przypisane do danego pojazdu, a nie do 
jego właściciela. W przypadku sprzedaży 
auta nie można niestety ich zatrzymać 
ani też zamówić tych samych tablic dla 
innego pojazdu. Co ważne, jeśli zmienia 
się adres zamieszkania w obrębie jedne-
go województwa, tablice indywidualne 
są jedynie legalizowane (zmieniane są 
im znaki legalizacyjne), a nie złomowa-
ne – czyli można je w takim wypadku 
zachować. Wyprowadzka poza granice 
województwa oznacza już jednak ko-
nieczność wyrobienia nowej rejestracji.

Żeby zarejestrować pojazd z indywidu-
alnymi tablicami rejestracyjnymi należy 
złożyć wniosek z propozycją takiego wy-
różnika. Kierowcy zainteresowani niesza-
blonowym oznaczeniem swojego auta, 
muszą jednak liczyć się pewnymi ograni-
czeniami oraz znaczną opłatą wynoszącą 
1 000 zł. Motocykliści za indywidualną 
tablicę zapłacą połowę tej kwoty.  – W 
wydziale co miesiąc przyjmujemy klika 
wniosków o wydanie indywidualnych 
tablic rejestracyjnych. Najczęściej klien-
ci wybierają wyróżniki pochodzące od 
imion, pseudonimów lub skrótów nazw 
firm – mówi Arkadiusz Łuszczak, naczel-
nik Wydziału Komunikacji i Transportu. 
Podczas wyboru odpowiedniego hasła 
należy pamiętać, że wyróżnik tablicy in-
dywidualnej posiada dwa człony. Pierw-
szy z nich – składający się z litery i cyfry 
- określa województwo oraz kolejność  

i nadawany jest automatycznie. Litera S 
oznacza, że tablica została wydana w wo-
jewództwie śląskim. W sytuacji, w której 
wyraz bądź skrót, który sobie wybrali-
śmy jest już zajęty w naszym wojewódz-
twie, urzędnicy mogą użyć go ponownie 
oznaczając kolejną cyfrą (np. S0 ANNA, 
S1 ANNA). Drugi człon wybieramy sami, 
jednak tu jest sporo ograniczeń. Może 
on składać się z 3 do 5 liter, z zastrzeże-
niem, że nie więcej niż 2 ostatnie litery 
można zastąpić cyframi. Ponadto tworzy 
się go wyłącznie z łacińskich znaków.
Urząd nie zawsze udziela zezwolenia 
na indywidualny wyróżnik. Nie można 
stosować wulgaryzmów, słów nieakcep-
towanych społecznie lub nazw chronio-
nych prawem (znanych marek, nazwisk 
sławnych ludzi itp). – O ile samochód  
z tablicą PO NNY, czyli kucyk po angiel-
sku, może wzbudzać uśmiech, to już 

nych im. Oskara Langego w Wodzisławiu 
Śląskim, Technikum nr 3 i Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 2 im. Witolda Pi-
leckiego w Zespole Szkół Technicznych 
w Wodzisławiu Śląskim, Technikum nr 1 
im. Piastów Śląskich i Zasadniczej Szko-
ły Zawodowej w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wodzisławiu Śląskim, Technikum i Za-
sadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Ryduł-
towach, Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Radlinie oraz Technikum i Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Pszowie.
Całkowita wartość przedsięwzię-
cia wyniesie 1 512 145,40 zł, z czego  
1 436 538,13 zł stanowi dofinansowanie 
z UE. Pozostałą kwotę wyłoży wodzi-
sławskie starostwo powiatowe.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGOSIERPIEŃ 2016 9

Pielęgniarka Podstawowej Opieki Zdrowotnej znana jest pacjentom jako pielęgniarka środowiskowa. 
Co właściwie należy do zadań takiej pielęgniarki?

Jeśli masz mniej niż 30 lat i prowadzisz działalność gospodarczą lub dopiero ją rozpoczynasz, możesz  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śl. bezpłatnie otrzymać specjalną imienną Kartę Mło-
dego Przedsiębiorcy. Upoważnia ona do korzystania ze zniżek i rabatów na zakup produktów lub usług 
oferowanych przez przedsiębiorców zaangażowanych w program.

KĄCIK PROMOCJI ZDROWIA

Masz działalność? Odbierz „Kartę 
Młodego Przedsiębiorcy” i zyskaj

Zawody pielęgniarki i położnej są samo-
dzielnymi zawodami medycznymi wy-
konywanymi na podstawie uzyskanego 
prawa wykonywania zawodu pielęgniarki  
i położnej. Każdy ubezpieczony ma prawo 
do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, 
będących w kompetencjach pielęgniarki 
środowiskowej. Pielęgniarka obejmuje 
kompleksową opieką w domu:
1. OSOBY ZDROWE – edukacja i profilak-
tyka zdrowotna.
2. NIEMOWLĘTA i DZIECI – patronaże  
i badania przesiewowe. 
3. CHORYCH  – zabiegi na zlecenie leka-
rza w domu.
4. NIEPEŁNOSPRAWNYCH – pomoc pa-
cjentowi i jego rodzinie.

Program „Karta Młodego Przedsiębior-
cy” w powiecie wodzisławskim oficjalnie 
wystartował pod koniec kwietnia. Jego 
założeniem  jest promowanie przedsię-
biorczości wśród osób do 30 roku życia. 
Na udziale w nim zyskują zarówno rozpo-
czynający działalność gospodarczą mło-
dzi ludzie, jak i właściciele już działających 
firm. Młodzi biznesmeni dzięki karcie 
mogą korzystać ze zniżek na zakup pro-
duktów lub usług, które oferują działają-
ce na terenie powiatu wodzisławskiego 
podmioty zaangażowane w program. Te 
z kolei mają szansę nie tylko na bezpłat-
ną promocję własnego wizerunku jako 
tzw. anioła biznesu, ale przede wszyst-
kim na pozyskanie nowych klientów. Do 
programu w naszym powiecie przystąpi-
ły jak na razie 63 firmy. Są wśród nich np. 
biura rachunkowe, firmy budowlane, 
medyczne, poligraficzne, ale też banki, 
Urząd Skarbowy, miasto Wodzisław Ślą-
ski czy Powiatowe Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim. 

5. OSOBY W STANIE TERMINALNYM – 
opieka paliatywna. 
Zabiegi wykonywane przez pielęgniarkę 
na zlecenie lekarza to: iniekcje-zastrzyki, 
kroplówki, pobieranie krwi, opatrunki 
na rany, zdejmowanie szwów, zaopatry-
wanie oparzeń i odleżyn, cewnikowanie, 
zakładanie sondy żołądkowej, stawia-
nie baniek, lewatywy – enemy, zabiegi 
pielęgnacyjno - lecznicze w stomiach, 
przetokach i ranach trudno gojących, 
podawanie leków różnymi drogami, pro-
wadzenie bilansu wodnego, wykonywa-
nie inhalacji.
Świadczenia wykonywane bez zlecenia 
lekarza to m.in: pomiary:  RR- ciśnienia 
tętniczego, poziomu cukru we krwi glu-
kometrem, waga, wzrost, wizyty patro-

Z pełną listą partnerów, którzy przystą-
pili do programu, można się zapoznać 
na stronie www.kmp.wodzislaw.pl lub 
w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
przy ul. Michalskiego 12.

Kto może ubiegać się o  „Kartę Młode-
go Przedsiębiorcy”? 

osoby do 30 roku życia,•	

prowadzące działalność gospodar-•	

czą lub
oczekujące na dotację na rozpoczę-•	

cie działalności gospodarczej z Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Wodzi-
sławiu Śl. lub
mające przyznaną z Banku Gospo-•	

darstwa Krajowego pożyczką na roz-
poczęcie działalności gospodarczej.

Jak otrzymać kartę? 
Karta wydawana jest na wniosek. Aby 
ją otrzymać należy  wypełnić i wysłać 
formularz zgłoszeniowy, który dostępny 
jest na stronie www.kmp.wodzislaw.pl. 
Więcej informacji nt. programu można 

nażowe i badania przesiewowe u dzie-
ci, toaleta pacjenta w łóżku, karmienie 
w zależności od stanu chorego, przygo-
towanie podopiecznego i  jego rodziny 
do samoopieki i samopielęgnacji w cho-
robie i niepełnosprawności.
Świadczenia usprawniające:

usprawnienie ruchowe ćwiczenia •	

czynne i bierne,
drenaż ułożeniowy, prowadzenie •	

gimnastyki oddechowej,
koordynacja i współdziałanie w re-•	

habilitacji przyłóżkowej w celu zapo-
biegania powikłaniom wynikających  
z procesu chorobowego i długotrwa-
łego unieruchomienia,
ćwiczenia ogólnousprawniające, za-•	

stosowanie udogodnień.

uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Wodzisławiu Śl., tel. 32 459 29 51, 
pok. 222.
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... i w kategorii kobiet

Zuzanna Mizia wśród kobiet oraz Dawid Wojciechowski wśród mężczyzn okazali się najlepszymi zawod-
nikami tegorocznego Otwartego Turnieju Tenisa Ziemnego o Puchar Starosty Wodzisławskiego, jaki  
w sobotę, 20 sierpnia, został rozegrany na kortach w Skrzyszowie.

Poznaliśmy najlepszych tenisistów  
w powiecie

Do udziału w zawodach zgłosiło się 25 
zawodników i zawodniczek, lecz osta-
tecznie na kortach zagrały 23 osoby.
W kategorii OPEN-Kobiety pierwsze miej-
sce zajęła Zuzanna Mizia, drugie – Eweli-
na Korbica, a trzecie – Marta Romanek. 
Pechowe czwarte miejsce przypadło  
w udziale Agnieszce Bugiel.

Bardzo zaciętą walkę o zwycięstwo sto-
czyli mężczyźni. Ostatecznie, najlepszym 
zawodnikiem turnieju okazał się Dawid 
Wojciechowski, który w finałowym po-
jedynku pokonał Bartka Sitko. Trzecie 
miejsce na podium zajął Tomasz Mora-
wiec, który zwyciężył Mateusza Kotar-
skiego.

Organizatorem turnieju było Starostwo 
Powiatowe w Wodzisławiu Śl., które 
ufundowało nagrody dla zwycięzców, 
a dla wszystkich uczestników – opiekę 
medyczną i poczęstunek. Gratulacje, pa-
miątkowe statuetki i upominki w imieniu 
organizatora wręczyła członkini zarządu 
powiatu Janina Chlebik-Turek. 

Nagrodzeni w kategorii mężczyzn...


